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Nr 2 •  12 juni - 30 september 2024i Roslageni Roslagen

En tidning från Roslagens västra pastorat: Edsbro-Ununge, En tidning från Roslagens västra pastorat: Edsbro-Ununge, 
Fasterna, Gottröra, Husby, Skederids och Rö,  Fasterna, Gottröra, Husby, Skederids och Rö,  

Häverö-Edebo, Närtuna och Rimbo församlingar. Häverö-Edebo, Närtuna och Rimbo församlingar. 

I detta nummer - bland mycket annat: 
Sommaröppna kyrkor  sid 4 
Musik i sommar    sid 6-7
Fira Heliga Birgitta   sid 16 
 
Trevlig sommar önskar  
Roslagens västra pastorat!
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Välkommen att kontakta oss! 
Pastorsexpedition
Telefon växel: 0175-748 00 
roslagensvastra.pastorat@svenskakyrkan.se
 
Rimbo: 
Sommaröppet 3/6-11/8, ti, on, to 09.30-12.00 
Besöks och postadress: Uppsalavägen 10,  
762 41 Rimbo

Hallstavik: 
Tel.tid: ti, on, to 09.30–12.00. Besök efter ök. 
Besöks- och postadress: Almerska vägen 6,  
763 34 Hallstavik 
 
Kyrkoherde Helén Uddén, tel 0175-748 01
helen.udden@svenskakyrkan.se 

Kanslichef Marie Ingemarson, tel 0175-748 02 
marie.ingemarson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds- och fastighetschef Peder Lundin,  
peder.lundin@svenskakyrkan.se, tel 0175-755 30
Förvaltningschef Ivan Mattsson tel 0175-748 03 
ivan.mattsson@svenskakyrkan.se

Rimbo, Gottröra, Närtuna, Fasterna, Edsbro-Ununge,  
Husby, Skederids och Rö församlingar:
Församlingsherde Ingileif Malmberg tel 0175-755 79 
ingileif.malmberg@svenskakyrkan.se
 
Komminister Emily Axelsson tel 0175-755 78
emily.axelsson@svenskakyrkan.se

Diakon Annika Persson, tel 0175-755 20 
annika.persson5@svenskakyrkan.se

Edsbro-Ununge och Husby, Skederids och  
Rö församlingar:
Vik komminister Håkan Sandvik tel: 070-606 17 03, 
hakan.sandvik@svenskakyrkan.se

Diakon Annika Persson, tel 0175-755 20 
annika.persson5@svenskakyrkan.se
 
Diakoniassistent för hela pastoratet 
Weronica Enlund, tel 0175-748 20  
weronica.enlund@svenskakyrkan.se

Häverö-Edebo församling
Församlingsherde Andreas Wejderstam,  
tel 0175-250 65  
andreas.wejderstam@svenskakyrkan.se 

Komminister Bo Ekstrand, tel 0175-250 67,  
bo.ekstrand@svenskakyrkan.se 

Diakon Annika Persson, tel 0175-755 20 
annika.persson5@svenskakyrkan.se

 

Kyrkporten i Roslagen är en tidskrift klassad som oadresserad  
samhällsinformation och som är utgiven av Svenska kyrkan, 
Roslagens västra pastorat. Tidskriften utkommer med fyra 
nummer per år. Redaktionen förbehåller sig rätten att redi-
gera samt refusera ej beställt material.
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Helén Uddén,  
helen.udden@svenskakyrkan.se
Grafisk form: Ulrika Södrén
Tryck: Larssons Offsettryck 
Framsidans foto: Adobe, stock.

Kyrkoherdens Sommarhälsning  

Änglamark och Miljödiplomering
“Sommaren är kort...”

“Kalla den änglamarken eller himlajorden om du vill
Jorden vi ärvde och lunden den gröna
Vildrosor och blåklockor och lindblommor och  
kamomill
Låt dem få leva, de är ju så sköna

Låt barnen dansa som änglar kring lönn och alm
Leka tittut mellan blommande grenar
Låt fåglar leva och sjunga för oss sin psalm
Låt fiskar simma kring bryggor och stenar
Sluta att utrota skogarnas alla djur!
Låt örnen flyga, låt rådjuren löpa!
Låt sista älven som brusar i vår natur
Brusa alltjämt mellan fjällar och gran och fur!” 
Text: Evert Taube

I skrivande stund har kyrkorådet i Roslagens västra 
pastorat tagit ett beslut om att påbörja en  
process för att bli miljödiplomerade.  
Det kommer att bli en spännande resa, där vi till- 
sammans som kyrka, församling och pastorat  
kommer upptäcka fler områden där vi behöver 
tänka vidare om vårt miljöarbete för att värna vår 
nästa samt den övriga skapelsen som också är vår 
nästa.  

Varför miljödiplomering?
Gud skapade världen och han älskar hela skapel-
sen. Vi människor är skapade till Guds avbild, och 
är förvaltare av skapelsen.  
Församlingens grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning, samt utöva 
diakoni och mission. Syftet är att människor ska 
komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen 
gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike  
utbredas och skapelsen återupprättas.
 
Genom miljödiplomeringen har vi omsorg om  
kommande generationer och bidrar till att  
skapelsen återupprättas.
Miljö- och klimatarbetet är också ett sätt att 
utveckla verksamheten eftersom miljö- 
diplomeringens områden bland annat är  
gudstjänst, undervisning, diakoni och mission, samt 
att det också berör pastoratets viktiga  
framtidsfrågor, såsom ekonomi, byggnader,  
kyrkogårdar, kommunikation, avfall och kemikalier.
 
Välkommen med på denna spännande resa och de 
goda samtalen!
 
Med önskan om en välsignad Sommar! 
Helén Uddén, kyrkoherde

...det mesta regnar bort” heter det i en känd melodi 
av Tomas Ledin.  
“Men nu är den här, så ta för dig. Solen skiner i 
dag.” 

Ja, ta för dig! Nu är det grönt och ljust, även om det 
skulle regna och vara molnigt. 
Långt bort känns snö, is och kyla. 
Kyrkan håller inte sommarstängt - tvärtom! Alla våra 
kyrkor har öppet i sommar - om än på olika dagar. 
Några har även guidade turer, på sidan 4 läser du när. 

Under våren har kyrkan bytt utseende vad gäller det 
grafiska uttrycket. Senast kyrkan bytte grafisk pro-
fil var 2005 så det var dags nu. Vi har redan nu nytt 
utseende på affischer och annonser, delvis även i 
den här tidningen. Efter sommaren kommer också vår 
hemsida att byta uttryck. 
 
I pastoratet arbetar vi ständigt med att hitta  
lösningar för hållbart arbete och för vår miljö- 
diplomering som kyrkoherden skriver om här 
intill. Den här tidningen är ett första steg med val av 
papper:  
Det är producerat av 100% färskfiber, baserat på bi-
produkter från trävaruproduktion och hållbart brukad 
svensk skog. Tack vare resurseffektiv 
produktion och användning av fossilfri el har 
Holmen, som tillverkar pappret,  lyckats minska 
koldioxidutsläppet från sina pappersbruk med 95% 
sedan år 2005. Resultatet är ett av de lägsta kol- 
dioxidavtrycken i världen och en trycksak du kan läsa 
med stolthet!

I år kommer Postnord tyvärr inte dela ut Kyrkporten 
i Roslagen till sommarhushållen i pastoratet. Vill du 
ha en tidning kan du hämta den i kyrkorna, på våra 
pastorsexpeditioner i Rimbo och Hallstavik eller ringa 
0175-748 00 så skickar vi en tidning hem till dig. 

En lång, skön och trivsam sommar önskar jag dig. 
Ulrika Södrén, kommunikatör.
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Efter ett helt liv med musik och 34 år på samma arbetsplats har kyrkomusiker Elsa Rundgren- 
Johansson bestämt sig för att gå i pension. Hon avtackades i en konsert i Fasterna kyrka 29 maj.

Sommaröppna kyrkor!

Rimbo kyrka
Rimbo kyrka är öppen helger 11.00-16.00   
30 juni – 18 augusti.  
Christina Wiik guidar i Rimbo kyrka den 3 juli  
och den 10 juli  kl 12.00-14.00  
Kyrkan är öppen när vaktmästarna är på plats.

Guidade turer i Edebo och Häverö kyrkor 
Visning med guidning i kyrkorna av 
Sven-Allan Edehamn i juli 2024.
Tisdagar Edebo kyrka kl 13.00-17.00 och  
onsdagar Häverö kyrka kl 13.00-17.00

Husby-Sjuhundra kyrka
öppen  1-28 juli kl 10.00-18.00 
Skederids kyrka
öppen 1 juli - 11 augusti kl 10.00-18.00 
Rö kyrka  
öppen när vakmästarna är på plats. 

Edsbro kyrka är öppen på helgerna mellan 15 
juni - 31 augusti kl 09.00-16.00 samt vardagar 
när vaktmästarna är på plats.  
Ununge kyrka är öppen när vaktmästarna är på 
plats. 

Fasterna kyrka 
Guidning i kyrkan 14/7, 21/7, 28/7.  
Vi samlas vid anslagstavlan på kyrkbacken  
något innan, turen börjar kl. 12.00.  

Närtuna kyrka
Närtuna kyrka är öppen kl 10-16 varje  
lördag och söndag under juli månad.

Hallstaviks kyrka 
Öppet 27 juni -18 augusti 
måndag - torsdag kl. 9.00-15.00

Gottröra kyrka  
Gottröra kyrka är öppen hela juli,  alla dagar 
11.00-15.00 och guidning varje onsdag i juli 13.00

Stanna till vid våra kyrkor i sommar. Kika in och njut av lugnet, svalkan och bara var. Välkommen!

För Elsa, som är född och upp-
växt i ett religiöst hem där 
pappa var präst, blev musiken 
tidigt en självklarhet. 
- Jag var mycket i kyrkan som 
barn och fick lyssna till skickliga 
kyrkomusiker, berättar Elsa. När 
jag var sex år bestämde jag mig 
för att bli kantor. 
Tidigt fick hon öva på piano och 
orgel för en kantor i hem- 
församlingen i Gladsax nära 
Simrishamn och redan som 
17-åring fick hon vikariera som 
kyrkomusiker. Vid 19 fick hon sin 
första anställning som kyrko- 
musiker. 
1975 tog Elsa kantorsexamen i 
Lund och 1979 en pedagogisk 
examen och nu kunde hon äntli-
gen förverkliga sin barn- 
domsdröm om att vara kantor.
 
Under flera år arbetade hon i oli-
ka församlingar tills hon hösten 
1990 fick arbete i Husby-
Skederids och Rö församling. 
- Jag började min anställning 
med Birgittafirande i Skederids 
kyrka, minns Elsa. Därefter har 
Birgittafirandet varit årligen åter-
kommande i början på oktober. 
Hon berättar om ett fint minne 
när hon flyttade till kantorsbos-
taden i Rö. Hon var genomförkyld 
och kände sig ensammast i värl-
den. Då knackade det på dörren.
- Där stod en Inga och två Birgit, 
minns Elsa. Tre damer med flytt-
gröt. 
Genast blev den ensamma tillva-
ron inte så ensam längre och 
Elsa kände sig välkommen till 
församlingen. 
Elsa berättar om sitt liv med 
musiken och minns konserter 
och framträdanden genom åren. 
- En konsert jag aldrig kommer 
glömma är från Skederids kyrka 

2019. Vi var kören ”Tre 
kyrkor”, gruppen ”Polyhymnia” 
och Drottningholms barocken-
semble som framförde Wachet 
auf av Bach. Ett väldigt svårt 
stycke, men det blev så bra! 

Elsa berättar om körresorna till 
Värmland med kören ”Tre kyrkor” 
och även till Rom 2016, stifts- 
kyrkokörshelgerna i Uppsala med 
nuvarande kören ”Voces Rusti-
cae” (Röster från landsbygden.) 
Det finns många minnen och 
Elsa berättar om konserter-
na tillsammans med framlidna 
Harriet Skogh, musiklärare från 
Rimbo och kärleken till musiken 
som Elsa delar med sin make 

Olle Johansson. 
Elsa och Olle har haft flera kon-
serter ihop, senast var i Uppsala 
domkyrka i februari – 24. 
Efter ett helt liv som professio-
nell musiker väntar nu de olästa 
böckerna och en trädgård att 
pyssla i. Elsa har osedda platser 
runt om i Europa hon vill resa till; 
Bulgarien och Rumänien. 
- Jag ser mig gärna om på de 
platser jag reser till, säger Elsa. 
Helst genom att hyra bil och åka 
runt på egen hand. Någon dag 
eller två kan jag också tillbringa 
på stranden med en god bok. 

Varför har Elsa valt att vara kvar 
på samma arbetsplats så länge?
- Det var nog bäst här ändå,  
säger Elsa. Jag har haft stor fri-
het att spela den musik jag velat 
och har alltid haft stöd av präs-
terna. Det är bäst när man får 
arbeta efter eget huvud. 

Roslagens västra pastorat öns-
kar Elsa en fin tid som pensionär 
och om Elsa själv får välja kom-
mer hon att hoppa in som vikarie 
så att vi får höra henne spela i 
våra kyrkor igen.

Text och foto: 
Ulrika Södrén

Tack för musiken!
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Musik i sommar
JUNI 
 
torsdag 13 juni - kl 19.00 
Vi sjunger in sommaren! 
Rimbo kyrkokör, Kör för alla, 
Vaktmästeriet i Rimbo 
Ledare Helene Cocozza och 
Barbro Strid-Wåhlström.
Tårtbuffé i förs.hemmet.
Rimbo kyrka

lördag 15 juni - kl 18.00 
Orgelafton 
Orgelafton med verk av bl.a. Bach 
och Mendelssohn. 
Vid orgeln kyrkomusiker Elsa 
Rundgren-Johansson. 
Fasterna kyrka

lördag 15 juni - kl 18.00
Trio du Tor En jazztrio från norra 
Tyskland. Christiane Trost, sång,  
Heinz Lichius, bas och  
Enno Dognus, piano. 
Edebo kyrka

onsdag 19 juni - kl 19.00 
Musik i sommarkväll 
Anna Forsebo, sång, Bartosz  
Caijler, violin,  
Helene Cocozza, piano och orgel. 
Kaffe och rimbobulle i vapenhu-
set. 
Rimbo kyrka

lördag 22 juni - Midsommar- 
dagen - kl 18.00 
“Ett knippe midsommar- 
blomster” 
Anna Lindkvist, sång, Anders  
Eriksson, gitarr. De bjuder på ett 
härligt midsommarprogram 
tillsammans med Ellinor Lundén, 
flygel och sång. 
Häverö kyrka

torsdag 27 juni - kl 19.00  
Avslutning på spelmanskursen 
Ekebyholm 
Spelmän från hela världen i alla 
åldrar. Nyckelharpa, fiol och sång 
fyller koret med toner. Kollekt till 
Erik Sahlströms minnesfond 
Rimbo kyrka
 
lördag 29 juni - kl 18.00 
40 år som artist - en musikalisk 
resa genom mitt liv  
& livets skiftningar. 
Cilla Hector, sång och piano. 
Edebo kyrka

lördag 29 juni - kl 18.00
Gitarrkonsert 
Klassisk gitarr med Magnus 
Gutke, konsertgitarrist, utbildad 
i Paris. 
Gottröra kyrka

JULI
 
torsdag 4 juli - kl 19.00
Angel´s voice  
Heike Staudacher och Benjamin 
Pantzerhielm spelar och sjunger  
traditionell countrymusik.
Husby-Sjuhundra kyrka

lördag 6 juli - kl 18.00
Klassik musik för oboe och 
piano
Karin Sahlin, oboe och Melker 
Stendahl, piano.
Hallstaviks kyrka

torsdag 11 juli - kl 19.00
Visgruppen Dagslända 
framför ett blandat program med 
Stig Dagerman-tolkningar och 
egna tonsättningar av kvinnliga 
poeter. Csaba Harko, Daniel Lööw,  
Lars Magnus och Rolf Hedin. 
Ununge kyrka

lördag 13 juli - kl 18.00 
“Lycklandsresan”
Anders Larsson, baryton och 
Melker Stendahl, piano framför 
musik av bland andra  
Stenhammar och Peterson- 
Berger.  
Edebo kyrka

Tisdag 16 juli -  kl 19.00
”Musikaliska pärlor från 
1700-talets Europa”
Musik av Vivaldi, Telemann och 
Bach med flera.  
Camerata Mandolino Classico: 
Mimmie Grennäs, blockflöjt,  
Lars Forslund, mandolin och 
cembalino.
Fasterna kyrka

torsdag 18 juli - kl 19.00 
“Nordisk pianomusik”
Melker Stendahl, piano, framför 
verk av Alfvén, Peterson-Berger,  
Grieg och Sibelius. 
Rö kyrka

lördag 20 juli - kl 18.00 
“Låt kärleken blomma” Gamla 
och nya favoriter med Jörgen 
Toresson, piano och sång och 
riksspelman Benny Johansson, 
klarinett. 
Häverö kyrka

tisdag 23 juli - kl 19.00 
Musik i sommarkväll.  
Kyrkomusiker Benjamin 
Pantzerhielm spelar mystisk och 
meditativ orgelmusik och 
improviserar över gregorianska 
koraler från den Heliga Birgittas 
livstid. Avslutning av firandet av 
den Heliga Birgittas 
himmelska födelsedag. 
Skederids kyrka

onsdag 24 juli - kl 19.00 
Våra älskade sånger och 
psalmer.  
Mattias Jansson med vänner.
Rimbo kyrka

lördag 27 juli - kl 18.00
“Musik för stora och små” 
Sång, piano, orgel, dragspel, gitarr 
och fiol. Ellinor Lundén med  
vänner och familjer framför musik 
av bland andra Georg Riedel och 
Stefan Nilsson. 
Edebo kyrka

AUGUSTI 

torsdag 1 augusti - kl 19.00 
Skäringby folk och fä 
Jazzinfluerad folkmusik och folk-
influerad jazz. 
Traditionell musik, covers och 
jazzstandards. 
Edsbro kyrka

lördag 3 augusti - kl 18.00 
“Musik utan gränser” 
Gunnar Klum, baryton och Mats 
Jansson, flygel, visar hur de klas-
siska kompositörerna hämtade 
inspiration och idéer från andra 
länder och kulturer. 
Häverö kyrka

torsdag 8 augusti - 19.00
Bortglömda Mästerverk
Fantastiska sånger från den 
svenska romansens guldålder, 
sekelskiftet 1800-1900-tal. 
Michael Axelsson, tenor och 
Henrik Berg, piano. 
Okända mästerverk av bland 
andra Hugo Alfvén, Alice Tegnér,  
Ruben Liljefors, Laura Netzel och 
Gustaf Nordqvist.
Rö kyrka

lördag 10 augusti - kl 18.00 
Firande av S:t Larsdagen.  
Mattias Jansson med vänner. 
Kaffe i Edsbro prästgårdspark. 
Edsbro kyrka

lördag 10 augusti - kl 18.00
Visgruppen Dagslända 
framför ett blandat program med 
Stig Dagerman-tolkningar och 
egna tonsättningar av kvinnliga 
poeter. Csaba Harko, Daniel Lööw,  
Lars Magnus och Rolf Hedin.  
Hallstaviks kyrka

Söndag 11 augusti -  kl 18.00
” Min barndoms sånger”
Sångaren och skådespelaren 
Nicke Wagemyr sjunger och 
berättar.
Kända läsarsånger blandas med 
profana melodier från 60- talet
Hasse Larsson, kontrabas, Robert 
Öberg, gitarr och Mats ” Gaffa”  
Karlsson, klaviatur, gitarr, 
dragspel
Fasterna kyrka

onsdag 14 augusti - kl 19.00 
Musik i sommarkväll 
“Kvällen stundar” 
Folkmusikafton med Vokal-
gruppen Vox Animae, Martin 
Björklund, fiol och Helene 
Cocozza, orgel. 
Kaffe och rimbobulle i vapen-
huset 
Rimbo kyrka 

Lördag 24 augusti -  kl 18.00
Polyhymnia möter 
Songs for a Bath
Akustik möter elektronik-  
gammalt möter nytt.
Musik av bl a J. S. Bach, H. Purcell 
och D. Åkerberg
Vokalensemblen Polyhymnia, 
Love Lyckelin Bergman, dirigent.
Songs for a Bath (Daniel 
Åkerberg), elektronik
Stina Peterson, violoncell, Björn 
Gäfvert, orgel.
Fasterna kyrka 

onsdag 28 augusti - kl 19.00
Kammarmusik  
Jakob Ruthberg, violin, Ylva 
Nilsson, cello, Helene Cocozza, 
piano. 
Kaffe och rimbobulle i vapen- 
huset. 
Rimbo kyrka

SEPTEMBER 
Musik i sensommarkväll
“Störst av allt är kärleken!”
söndag 15 september - kl 18.00 
Körkonsert med körer från  
pastoratet och inbjudna musiker. 
Fasterna kyrka

Cilla Hector kommer till Edebo kyrka 
29 juni.

Nicke Wagemyr gästar Fasterna 
kyrka 11 augusti.
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         RIMBO FÖRSAMLING

Gudstjänster 12 juni - 30 september 2024
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

JUNI
söndag 16/6 - kl 11.00 
Gudstjänst Rimbo kyrka

Midsommardagen
lördag 22/6 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst 
Medtag kaffekorg 
Tolvmansgården, Rimbo 
 
Johannes Döparens dag
söndag 23/6 - kl 11.00 
Mässa Rimbo kyrka 

Apostladagen
söndag 30/6 - kl 11.00 
Gudstjänst  
S:t Annas kapell

JULI 
söndag 7/7 - kl 11.00 
Mässa
Rimbo kyrka

Kristi förklaring dag
söndag 14/1 - kl 11.00 
Gudstjänst 
Rimbo kyrka

söndag 21/7 - 11.00 
Mässa
Rimbo kyrka

söndag 28/7 - kl 11.00
Gudstjänst
Församlingsrådet bjuder på kaffe.  
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus

AUGUSTI
söndag 4/8 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst - gemensam
för hela pastoratet 
Medtag kaffekorg. 
Utanför Husby församlingshem

söndag 11/8 - kl 11.00 
Mässa 
Rimbo kyrka

söndag 18/8 - kl 11.00 
Gudstjänst
Församlingsrådet bjuder på kaffe.  
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus

Diakonins dag
söndag 25/8 - kl 11.00 
Gudstjänst
Kommunens seniorsamordnare 
Elisabeth Segerstedt kommer och 
informerar om sitt uppdrag.
Församlingen bjuder på kaffe med 
dopp i församlingshemmet. 
Rimbo kyrka

SEPTEMBER
Söndag 1/9 - kl 11.00 
Allsångsgudstjänst på  
Barnens dag! 
Rimbo kyrka

söndag 8/9 - kl 11.00 
Mässa  
Rimbo kyrka

söndag 15/9 - kl 11.00 
Mässa
Rimbo kyrka

söndag 22/9 - kl 11.00 
Gudstjänst 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus

Den Helige Mikaels dag
söndag 29/9 - kl 11.00 
Gudstjänst 
Korvgrillning efter gudstjänsten. 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus

 
     

                             RIMBO FÖRSAMLING

En sommarhälsning till dig från 
Rimbo församling. 
Nu har vi sommaren framför oss 
med sina långa, ljusa dagar.   
I kyrkan firar vi sommaren med 
härliga gudstjänster ute i det fria, 
samt i våra vackra kyrkor. 
På midsommar hyllar vi till 
exempel särskilt livet och  
skapelsen. Då får vi stanna upp 
och ta in livets ljus och dofter. 
Det är inget konstigt att mid- 
sommardagens tema i våra guds-
tjänster är skapelsen.  
Nu när världen är som vackrast, 
solen som närmast, dagarna som 
längst, träden som grönast och 
sommaren har bara börjat, står 
skapelsen i centrum.  
 
Behovet av att fira sommaren och 
ljuset är urgammalt, inte minst 
här hos oss i Norden. Det finns 
en längtan, tror jag, hos oss alla, 
att få uttrycka någon sorts tack-
samhet inför livet och skapelsen. 
En tacksamhet för allt det vackra 
som trots en trasig värld finns 

allt omkring oss, och som kan stå 
som en symbol för Guds kärlek 
till oss och till hela skapelsen.  

Musiken är en viktig del av vårt 
kyrkoliv året runt. När vi samlas i 
kyrkan i livets viktigaste skeden, 
finns musiken alltid där, som en 
del av vår lovsång, tacksamhet 
eller bön.  
Nu när sommaren är här bjuds 
det som vanligt på många  
härliga musikupplevelser och 
konserter i våra vackra kyrkor,  
i din församling här i Rimbo och i 
hela pastoratet. 
Jag påminner också om Kyrkans 
hus här i Rimbo och vårt fina 
kapell, S.t Annas kapell.  
Kapellet är en viktig mötesplats i 
Rimbo församling. 
  
Vi fortsätter med vår gemenskap 
på tisdagarna, och under som-
maren bjuder vi på sommarcafé 
och härlig gemenskap på  
tisdagarna kl. 10.30 – 12.30. 
Vi har också sommaröppet i 

många kyrkor, som du kan läsa 
om här i vår tidning.  
Så varför inte göra en sommar- 
utflykt inom pastoratet till våra 
olika kyrkor, för en musikupple-
velse, för gudstjänst, för visning, 
samtal och gemenskap, eller 
en stilla stund, och samtidigt få 
uppleva Guds närhet i våra histo-
riska och vackra kyrko-
byggnader? 
Jag önskar dig en underbar  
sommar. Hoppas vi ses i Kyrkan. 
 
Ingileif Malmberg 
Församlingsherde

Tisdagar kl 10.30 -13.00,  
25 juni till och med 20  
augusti. Fika gemenskap, andakt 
och sång. Den "vanliga" lunch- 
bönen börjar igen den 27 augusti. 
Kyrkans hus i Rimbo

Sommarhälsning från Ingileif

Barnens dag! 
Vid Rimbo församlingshem
Söndag 1 september
Allsångsgudstjänst i Rimbo kyrka 
kl. 11.00.
Därefter fortsätter vi Barnens 
dag vid Äppellunden vid Rimbo 
församlingshem. 
Aktiviteter och en massa skoj.  
Vi bjuder på sockervadd, pop-
corn och korv! Packa en fikakorg 
och kom! 

Stickcafé 
Kyrkans hus i Rimbo på torsda-
garna, kl 14.00 - 16.00.  
Till och med 27 juni - sen blir det 
uppehåll, och vi träffas igen den 
29 augusti. 
För dig som har erfarenhet av 
handarbete eller är nyfiken på att 
lära dig.  
Ta med dig något du har för  
händer eller något som behöver 
lagas. 
 Träffarna passar även dig som 
vill komma med goda idéer kring 
församlingslivet eller för det goda 
kaffets skull.  
Välkommen!

Välkommen till Kör för Alla!  
Rimbo församlings dagledigkör.
Kören för dig som vill sjunga tillsammans med andra, hålla i gång din 
musikalitet, hälsa och sångröst. Vi träffas en gång i veckan, måndagar 
kl 13.30 i S:t Annas kapell i Kyrkans hus i Rimbo.  
Varje månad framträder vi en eller flera gånger, sammanhangen kan 
variera. Vi bidrar med kör och psalmsång i församlingens olika gudst-
jänster och andakter, medverkar vid föredrag, underhåller på sam-
kväm, ger en rolig förströelse och skapar kontakt på våra äldre-
boendens gudstjänster.
Att sjunga i grupp skapar gemenskap, ökar nyfikenhet och ger förs-
tåelse.  
Höstterminen startar måndagen den 2 september kl 13.30 i S:t Annas 
kapell, Kyrkans Hus i Rimbo. 
Hoppas vi ses! 
Hälsningar från Barbro Strid, musiker och sångpedagog, samt körens 
medlemmar!

Sommarcafé
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För andra året i rad kan du under 
Rimbo kulturnatt ta del utav en 
mängd kulturaktiviteter: bland 
annat musik, föredrag  och  
utställningar i Rimbo. 
Legenden Janne Schaffer ger en 
konsert under de upplysta valven 
i Rimbo kyrka under kulturnatten.
På några av låtarna får även 
orgeln klinga. 
Janne Schaffer behöver ingen 
ytterligare presentation, vi känner  
honom från olika spelsamman-
hang med bland andra ABBA,  
Ted Gärdestad och Eletric 

Vi välkomnar våra 

NYDÖPTA 
Ester Ebba Grewell 

Nicholas Björn Johan Lönnblad 
Nyström 

Ella Birgitta Persson 
Saga Anna Elsa Modén 

Ted Kenneth Stefan Lundin

Vi gratulerar våra

NYGIFTA
Rosa Melgar Menacho och 

Gert-Arne Hansson
Linda Kolström och  

Alexander Modenius

Vi minns våra  
AVLIDNA 

Mattias Eriksson f 1927 
Birgitta Johansson f 1950 

Gun Malmros f 1941 
Rose-Marie Larsson f 1943 

Olof “Olle” Gjertz f 1938
Torsten Nordström f 1934
Anneli Andersson f 1952 

Ulla Fransson f 1944 
Vivi-Anne Karlsson f 1935

Gert Larsson f 1950 
Eva-Li Birgitta Wampler f 1958 

Bengtolov Asp f 1945 
Inger Maria Tilleby f 1933 

Jan Olof Lange f 1942 
Rolf Jonsson f 1947 

Gunilla Schütt f 1950 
Majbritt Edvinsson f 1928 
Gerd Andersson f 1946

 
     

                                       GOTTRÖRA, NÄRTUNA OCH FASTERNA FÖRSAMLINGAR

Församlingstillhöriga Rimbo  
församling. 

Händelser till och med 15 maj.

 
     

         RIMBO FÖRSAMLING

Ord från en psalmvers som  
knappt går att läsa utan att också 
höra den välbekanta melodin i 
huvudet.  
Vi är många som förknippar psal-
men med barndomens  
skolavslutningar och än i dag 
sjungs den av barn som springer 
ut till sommarlov. 
Det är också en av de mest 
önskade psalmerna på dop och 
vigslar under vår och för- 
sommaren.  
Och jag tror att den är så älskad 
för att den talar om allt det där 
som vi längtar till efter en kall 
och envis vinter: Sol, värme, fagra 
blomsterängar, lundens gröna 
träd och fåglars mångahanda 
ljud. Allt det som påminner oss 
om Guds godhets rikedom, att vi 
den nåd besinna som räcker året 
om… 

Jag är väl medveten om att 
sommaren även kan bjuda på en 
hel del regnkalla dagar, irriterande 
myggor och stunder av tristess. 
Passa då på att slå dig ner på din 
favoritplats och nynna på den 
välbekanta melodin som du 
känner igen så väl. Kan du inte 
den första versen utantill så slå 
upp psalm 199 i din psalmbok 
och lös krysset här bredvid, me-
dan du väntar på soligare tider!

Med önskan om en välsignad och 
strålande sommar!
Emily Axelsson, församlingspräst 
i Gottröra, Fasterna och Närtuna 
församlingar.

Den blomstertid nu kommer 
Alla ord från första versen i ”den blomstertid” finns med här i krysset. 
Orden återfinns dock bara en gång var. Ex. ordet ”och” finns med fyra 
gånger i psalmen men bara en gång i krysset. Du får hjälp med ett ord. 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

S T R Å L A R              

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

Den blomstertid nu kommer...

 

Vill du också vara medlem i Svenska kyrkan? 
Ring 0175-748 00 så hjälper vi dig!

Rimbo kyrkokör 
Har du sjungit i kör förut eller går 
du och funderar på att börja i 
kör?
Vi vill gärna bli fler i kören och 
söker dej som tycker om att 
sjunga i stämmor .
Kören sjunger traditionell klassisk 
körmusik men också gärna andra 
stilar såsom folkmusik och jazz.

Vi sjunger lite större körverk 1-2 
gånger per år och då gärna i  
samarbete med andra musiker 
och artister, men också  
regelbundet med hel orkester.
Till hösten framförs Händels  
Messias på Rimbo kulturscen i ett  
samarbete med Sveriges  
körförbund.
Traditionell jul- och sommar- 

Under sommaren kommer våra två ”hantverkargrupper”; Lappa & lagakafét i Rånäs och 
Stick-cafét i Närtuna ta ett sommaruppehåll men vi startar upp igen till hösten. Håll utkik efter 
terminens startdatum i höstens predikoturer och på hemsidan. 

Foto: Sommar i P1

konsert och  återkommande 
stämningsfull a cappella- 
repertoar. Vi sjunger i guds- 
tjänster som hel kör eller mindre 
grupp och även solistiskt .
Övning i S:t Annas kapell,  
torsdagar 18.45-21.00

Vox Animae
Är en vokalgrupp som verkar på 
projektbasis. Vi söker en 
mezzosopran och en alt.

Kontakta
Helene Cocozza ring 0175-755 24 
eller maila:   
helene.cocozza@svenskakyrkan.
se

Banana band.
Sammanlagt har Janne Schaffer 
medverkat på cirka 5000 titlar 
varav mellan 300 och 400 är 
egna produktioner. Han har spelat 
in 27 egna skivor och fyra stu-
dioalbum, samt sex samlingsal-
bum med Electric Banana Band. 
Han har även skrivit musiken till 
fem filmer och en  
teaterföreställning. Vidare är han 
miljömentor för organisationen  
”Artister för Miljön”.

Vi ses i Rimbo kyrka, lördag 14 
september kl. 20.30!
 
Biljetter köper du genom att 
scanna qr-koden här nedan eller 
på biljettkiosken.se. Pris: 200 kr.
 
Helene Cocozza 

Rimbo kulturnatt
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Vi välkomnar våra 

NYDÖPTA 
 

Fasterna församling 
Zoey Fredrika Rydell Pilichi 

Paula Treimane 
Amanda Sofia Kristin Deringer

Leona Ingrid Elisabeth  
Christin Lindgren 

Erik Liam Mikael Mannerfeldt

Gottröra församling 
Ronja Elisabeth Sol Melén 

 
Närtuna församling 

Troy Anders Karl-Johan Eriksson 
Stacey Shekinah Tomac  

Alice Helmestam 

 

Vi gratulerar våra

NYGIFTA
Fasterna församling 
Catrine Jakobsson och  

Oscar Mannerfeldt

Vi minns våra  
AVLIDNA

Fasterna församling
Björn Lewander f 1938

Gottröra Församling 
Desiré Backrud f 1942 

Sonja Roll f 1931 
Susanne Björkman f 1953

 
     

                                   GOTTRÖRA, NÄRTUNA OCH FASTERNA FÖRSAMLINGAR

Gudstjänster 12 juni - 30 september 2024
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

JUNI
söndag 16/6 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Gottröra kyrka 
 
Midsommardagen 
lördag 22/6 - kl 13.00 
Gudstjänst 
Hembygdsföreningen bjuder på 
kaffe.  
Granby Hembygdsgård, Rånäs 

Apostladagen 
söndag 30/6 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Närtuna kyrka

JULI
söndag 7/7 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Fasterna kyrka

Kristi förklarings dag
söndag 14/7 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Gottröra kyrka

söndag 21/7 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Närtuna kyrka

söndag 28/7 - kl 15.00
Gudstjänst 
Rånäs kapell

AUGUSTI
söndag 4/8 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst - för hela 
pastoratet 
Medtag kaffekorg. 
Utanför Husby församlingshem

söndag 11/8 - kl 15.00
Gudstjänst 
Gottröra kyrka

söndag 18/8 - kl 15.00
Friluftsgudstjänst 
Närtuna kyrka

söndag 25/8 - kl 15.00 
Gudstjänst
Fasterna kyrka

SEPTEMBER
söndag 8/9 - kl 15.00 
Gudstjänst
Närtuna kyrka

söndag 22/9 - kl 15.00 
Gudstjänst
Gottröra kyrka 

Församlingstillhöriga Fasterna, 
Gottröra och Närtuna församlingar. 

Händelser till och med 15 maj.

 
    

                     GOTTRÖRA, NÄRTUNA OCH FASTERNA FÖRSAMLINGAR

Pensionär….
 
Efter nästan 34 år som kantor, först i Rimbo pastorat och sedan i Ros-
lagens västra pastorat går jag i pension till sommaren. 
Tack för alla åren i pastoratet och stort tack till Fasterna, Gottröra, 
Närtuna församlingar och Rimbo församling, där jag tjänstgjort sedan 
1 januari 2020. 
Och stort tack till Husby- Sjuhundra, Skederid och Rö församling (från 
början 3 församlingar), där jag började hösten-90 och tjänstgjorde 
fram till och med 2019.
Tack till alla er församlingsbor, som i olika sammanhang tagit er tid att 
komma och lyssna och besöka olika gudstjänster och konserter!
Tack kören för de här åren, det blev ju en udda start pandemiåret 
2020, men sedan slopades ju undan för undan alla restriktioner. Vi 
hann med en hel del ändå, t ex kördag i Uppsala både 2023 och 2024.

Elsa Rundgren-Johansson, kyrkomusiker

”I denna ljuva sommartid…”
Från 1700-talets Europa kommer den musik vi får lyssna till i Fasterna 
kyrka 16 juli kl. 19.00. Det blir musik av bl a Vivaldi, Telemann och Bach, 
Mimmie Grennäs, blockflöjt och Lars Forslund, mandolin och 
cembalino.

Den 11 augusti kl 18.00 kommer sångaren och skådespelaren Nicke 
Wagemyr med tre musiker till Fasterna kyrka. Det blir ett program 
med läsarsånger plus ett antal profana melodier från 60- talet.

En konsert med rubriken ”Polyhymnia möter Songs for a Bath” äger 
rum 24 augusti kl 18.00, Fasterna kyrka. Akustik möter elektronik- 
gammalt möter nytt. Musik av bl a J. S. Bach, H. Purcell och D. Åker-
berg.
Vokalensemblen Polyhymnia, Love Lyckelin Bergman, dirigent
Songs for a Bath (Daniel Åkerberg), elektronik, Stina Peterson, 
violoncell, Björn Gäfvert, orgel.

Välkommen till sommarmusiken!

Sommarfest för alla 
åldrar!
Vi bjuder på korv med bröd, saft 
och kaka. Mjukglass och popcorn.
Det blir 5-kamp och tips-
promenad. Ansiktsmålning, fisk-
damm, barnridning. 

Loppisplats erbjuds för dem som 
vill. Anmälan till loppis till Inger 
Karlsson 070-5701579. I samar-
bete med Fasterna byalag.
Uggelnäs festplats
Lördag 10 augusti kl. 12-15

Kyrkguidning
Lär känna Fasterna kyrka!
I juli öppnar vi Fasterna kyrka för  
nyfikna besökare vid tre tillfällen. 
Kom på en guidad tur i  
Fasterna kyrka och hör mer om 
dess historia, och vad som döljer 
sig i, under och innanför kyrkans 
murar.
Vi samlas vid anslagstavlan på 
kyrkbacken något innan, turen 
börjar kl. 12.00. 
Datum: 14/7, 21/7, 28/7.
Guidningen är gratis.  

Välkommen!

Ny kyrkomusiker

Från mitten av augusti 
kommer Emma Hanner  
Velander att arbeta som  
kyrkomusiker med särskilt 
ansvar för Fasterna, Gottröra 
och Närtuna församlingar.
Emma är musiklärare och 
kantor.
En längre presentation av 
Emma kommer i nästa num-
mer av Kyrkporten i Roslagen 
- i mitten av september. 

Det var en glädjens dag när 
biskop Karin Johannesson med-
delade mig att hon ville sända en 
pastorsadjunkt till vårt pastorat.
Det var Sara Hilding som skulle 
komma och 11 juni 2023 präst- 
vigdes hon i Uppsala domkyrka. 
Jag hade förmånen att till- 
sammans med församlingsherde 
Ingileif Malmberg, som skulle bli 
hennes handledare, vara när- 
varande.
Under ett helt år har Sara nu varit 
här, och med de gåvor Gud har 
givit henne, har hon bidragit till 
församlingarnas liv.  
Hon har mött människor i olika 
livssituationer, i både glädje och 
sorg. Hon har bland annat haft en 
konfirmandgrupp, utfört kyrkli-
ga handlingar, dop, vigslar och 
begravningar. Hon har varit en 
mycket omtyckt präst.  
Nu är hennes pastorsadjunktsår 
slut och det är dags för henne att 
gå vidare till en ordinarie 
komministertjänst. Vi önskar Sara 
lycka till och Guds rika 
välsignelse!

Helén Uddén, kyrkoherde

Sara Hilding
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                                       EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY-SKEDERIDS-RÖ FÖRSAMLINGAR

Gudstjänster 12 juni - 30 september 2024
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

JUNI
Midsommardagen
lördag 24/6 - kl 11.00
Friluftsgudstjänst 
Hembygdsföreningen bjuder på 
kaffe 
Åsavallen, Edsbro

Johannes Döparens dag
söndag 23/6 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst
Växtplats Nybyn

JULI
söndag 7/7 - kl 11.00 
Mässa 
Rö kyrka

söndag 7/7 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Edsbro kyrka

söndag 21/7 - kl 11.00 
Mässa 
Husby-Sjuhundra kyrka

söndag 21/7 - kl 15.00 
Friluftsgudstjänst 
Sättraby bygdegård

måndag 29/7 - kl 18.00 
S:t Olofsdagen firas med mässa. 
Kaffeservering 
Rö kyrka

AUGUSTI
söndag 4/8 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst - för hela 
pastoratet 
Medtag kaffekorg. 
Utanför Husby församlingshem

lördag 10/8 - 18.00 
Firande av S:t Larsdagen. 
Andakt i kyrkan 
Mattias Jansson med vänner. 
Kaffe i prästgårdsparken.
Edsbro kyrka

söndag 18/8 - kl 11.00 
Gudstjänst 
Skederids kyrka

söndag 18/8 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Ununge kyrka

SEPTEMBER
söndag 1/9 - kl 11.00 
Gudstjänst 
Rö kyrka

söndag 1/9 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Edsbro kyrka

söndag 15/9 - kl 11.00 
Gudstjänst  
Husby-Sjuhundra kyrka 
 
söndag 15/9 - kl 11.00 
Mässa  
Edsbro kyrka

söndag 29/9 - kl 11.00 
Gudtjänst 
Skederids kyrka

söndag 29/9 - kl 15.00 
Änglagudstjänst med små och 
stora. Fika i församlingshemmet.
Edsbro kyrka

 
                   

                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY-SKEDERIDS-RÖ FÖRSAMLINGAR

Vi välkomnar våra 

NYDÖPTA
Husby, Skederids och Rö 

församling 
Benjamin Aldor Mattsson

Ulf Michael Lindell 

Edsbro-Ununge församling 
Otto Lars Valdemar Ekström 

Noel Karl Gustav  
Szabad Molander

Vi gratulerar våra
NYGIFTA

Edsbro-Ununge församling
Jenny Bohlin och  
Fredrik Wallström

Husby, Skederids och Rö  
församling 

Angelica Elfstedt och  
Nicklas Wilén

Jessika Eriksson Flacke och Ulf 
Wester Sigurdsson 

Théresé Hållinder och 
Niclas Jansson

Vi minns våra  
AVLIDNA

Edsbro-Ununge församling 
Krister Andersson f 1962

Barbro Lindén f 1934

Husby, Skederids och Rö 
församling

Harald Jansson f 1940 
Iréne Kohls f 1941 

Församlingstillhöriga Edsbro-Ununge 
samt Husby, Skederids och Rö  

församlingar. 
Händelser till och med 15 maj.

Höstens dagträffar i  
Edsbro-Ununge församling 
 
Edsbro församlingshem 
12 september kl 12.00
Sopplunch. Sång och musik med 
Per Olsson och Göran Kaldén
Andakt, lotteri. Präst Håkan 
Sandvik.

Ununge församlingshem
10 oktober kl 12.00
Sopplunch. Sång och musik 
kantor Ingrid Eskemyr
Andakt och lotteri. Präst Håkan 
Sandvik.

Edsbro församlingshem 
5 december kl 12.00
Jullunch. Sång och musik med 
kantor Benjamin Pantzerhielm
Andakt och lotteri. Präst Håkan 
Sandvik.

Det enda som jag saknade under åren jag bodde i Mellanöstern var 
årstidens växlingar. 
Sol och värme är ingenting speciellt när det är sommar tio månader 
varje år. 
Det är just årstidernas växlingar som gör att våren och sommaren är 
så efterlängtad. 
Under en lång, utdragen vinter ser vi hela tiden fram emot våren och 
värmen och allt det liv som väcks i naturen under våren. 
Det är ingen tillfällighet att Påsken, som talar om livets seger, infaller 
just under våren.

Nu sjunger hela naturen, fåglar, blommor, björklöv och lovsånger till 
Skaparen. Också vi uppmanas av naturen att sjunga och njuta av livet. 
Det är det som kyrkan finns till för; att vittna om livets seger och ge 
oss mod och framtidshopp mitt i de oroliga tider vi lever i. 

Välkommen in i våra vackra kyrkor under sommaren och känn hur 
kyrkan under århundraden – 
under goda och svåra tider – har givit generation efter generation 
kraft att se framåt. 

Håkan Sandvik
Komminister 

Höstnyhet
Sång på gång
Det startas upp en kyrkokör i projektform i Husby, Skederids och Rö 
församling under höstterminen med början i augusti. 
En ny kör där du får sjunga i stämmor tillsammans med andra  
sångare, öva tonbildning och studera in repertoar som vi framför i 
våra kyrkor och församlingshem.  
Vi knyter an till sångtraditionen hos tidigare körer, men skapar  
också helt nytt när vi sjunger tillsammans, alla kan göra sin röst hörd 
på olika sätt.
Körmusiken spelar en stor roll vid kyrkoårets olika högtider, och  
sångerna vi skapar bidrar till kyrkoårets målande färgpalett.
Välkommen till en ny kör i höst! 
Första träffen: körupptakt med sång, prat och fika måndagen den 26 
augusti kl. 19.00 i Skederids församlingshem. 
Välkommen! 

Barbro Strid,  kyrkomusiker, telefon: 0175-755 26 
Mail: barbro.strid-wåhlström@svenskakyrkan.se

Växlingar...
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                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY-SKEDERIDS-RÖ FÖRSAMLINGAR

Den 23 juli firar vi Heliga Brigittas 
”himmelska” födelsedag.  
Hennes dödsdag var den 23 juli 
1373. Otvetydigt har Heliga  
Birgitta en plats hos oss i Ros-
lagen då hon finns avbildad på 
olika sätt i våra gamla kyrkor. Det 
kommer varje sommar mängder  
med människor till Finsta för att 
besöka Bönegrottan och  
Skederids kyrka.  
Pilgrimsleder skapas runt om i 
vårt land som leder till platser där 
hon levt och vistats och då kans-
ke framför allt i Vadstena.  
Det har skrivits böcker om  
Birgitta, hon uppmärksammas 
genom föredrag och dessutom 
har hon upphöjts till Europas 
skyddshelgon. 
 
Men Birgitta är inte endast en 
historisk person.  
På något sätt är hon också en 
röst också för vår tid.  
Kanske gestaltar hon något som 
vi, i vår tid håller på att mista? 
Jag tänker på en liten vers av  en 
dikt som hon skrivit: ”En del  
människor är som skepp, som 
förlorat rodret och masten. De 
vräks hit och dit av böljorna, tills 
de stöter på dödens skär”.   
Det  är som om orden beskriver 
vår tid, där människan kastas än 
hit och än dit på livets hav, be-
roende på varifrån vinden kom-
mer. Visst kan vi fråga oss vart 
mänskligheten är på väg? 

Nog finns det hos oss människor 
en längtan efter en inre fasthet 
och styrka, en djupare mening  
och mål, det vill säga ”mast och 
roder”, men var finns före-
bilderna då vi oftast hänvisas till 
oss själva? Den staty som står 
utanför bönegrottan, på Fins-
ta gård, (skapad av Carina Ari) 
kanske kan ge oss en ledtråd 
för hur vi kan få en inre styrka, 
stabilitet och riktning i livet och 
världen.   

Vi ser hur Birgitta har sin blick 
riktad upp mot himlen, dvs ”det 
hinsides”. Hennes högra hand 
pekar ner mot ordet (Bibeln) och 
hennes vänstra hand gör en 
rörelse ut över jorden.  
Vi ser en människa som häm-
tar sin identitet och förankring i 
den som finns utanför tiden och 
rummet, i den Gud, som finns i 
evigheten. Samtidigt som hon är 
förankrad i Guds ord, där Gud 
talar till  henne på olika sätt. 

Birgitta levde mitt i världen, bland 
påvar, kejsare, och kungar, 
fattiga, hemlösa, hungriga och 
vilsna människor. 
Hon var orädd, skarp och 
skoningslös i sin kritik mot det 
orättfärdiga, men barmhärtig och 
generös till de som behövde stöd, 
hjälp och ledning. Hon gav sig in i 
politiken, försökte medla i kon-
flikter, arbetade för att skapa en 
godare värld. 
Birgitta hade ”mast, roder och en 
idé” hur livet borde vara.  
Vi behöver sådana människor i 
vår tid.  

Text och foto:  
Lars-Åke Johansson

Om Efterföljelse
Kyrkoåret kan sägas vara indelat i två delar, från 
advent till pingst och från veckan efter pingst till 
veckan före advent. Den långa perioden kallas 
trefaldighetstiden. Den första delen av kyrkoåret 
karaktäriseras av att i kyrkans firanden berätta om 
vem Jesus är och tron på honom, och den tid vi nu 
är inne i inriktas i stället på livet med Kristus, på hur 
vår tro och relation till honom kan växa.  

En av sommarsöndagarna har rubriken 
”Efterföljelse” och vi kan där läsa från Matteus-
evangeliet ”Om någon vill gå i mina spår måste han 
förneka sig själv och ta sitt kors och följa mig. Ty 
den som vill rädda sitt liv skall mista det, men den 
som mister sitt liv för min skull, han skall finna det.” 

Det handlar om hur vår tro och liv ska kunna gå 
ihop, och pekar mot vad ett kristet liv kan innebära. 
Uttrycket, att ta sitt kors och följa Jesus har ofta 
tolkats som att vandra med Jesus. Vid Jesu tid 
hände det att förbrytare ibland avrättades genom 
att korsfästas, precis som Jesus. 
När de dödsdömda fördes upp från fängelset i 
staden till avrättningsplatsen måste de utstå hån, 
spott och glåpord. De bar, som en tung börda, det 
kors de skulle fästas vid. De vandrade då inte bara 
mot att avrättas, de vandrade också utmed folk-
massor och av dem blev bortstötta ur den sociala 
gemenskapen. De utstöttes och avskildes från de 
levandes värld. 

För den som vill sträva efter att vara en Jesu 
lärjunge kan det betyda att vi behöver reflekte-
ra över var vi har lojaliteten och strävan i livet. Hur 
frestande är det inte att ställa sig i folkmassan och 
försvinna där, i stället för att stå fast vid Jesus och 
hans kors, och då kanske riskera att bli utanför 
gemenskapen. 

Det handlar inte om att inte sträva efter lidande, 
men det gäller att vi kan få lida för vår tros skull. För 
Kristi skull. 
En av de mer kända teologerna under 1900-talet är 
den tyske prästen Dietrich Bonhoeffer (1906–1945). 
Han skrev en bok som hette just “Efterföljelse”. Där 
beskriver han hur vår kristna tro påverkar livet. Att 
avståndet mellan det vi tror och bekänner inte ska 
vara stort till vad vi gör och säger. 

Vår gemensamma kristna strävan får då vara att 
stötta varandra för att låta tro och liv blir ett. 
Bonhoeffer var kompromisslös i sin tro, i en aldrig 
sinande övertygelse om att det goda till sist alltid 
segrar i livet. För Bonhoeffer slutade livet här på 
jorden i att han blev avrättad för högförräderi mot 

nationalsocialismen en kort tid innan andra världs-
kriget var slut och Tredje Riket gick under. För oss får 
efterföljelsen sällan, tack och lov, sådana följder. 

Jesu ord om ” att mista livet för att vinna det” ger 
oss ledning. Jesus inbjuder oss till en tuff och radikal 
efterföljelse, som handlar om att vi ska kunna bli oss 
själva och följa kallelsen till honom. 
Jesus visar vägen när vi vänder oss till honom. 
Genom honom hittar vi livet som vi inte förlorar, när 
vi lever det till slutet. Kallelsen till Kristus är 
generell, den kommer till alla människor, men vägen 
med honom är individuell. 

Med den heliga Birgittas ord kan vi då säga: Visa 
oss, Herre, din väg och gör oss villiga att vandra 
den. AMEN

Andreas Wejderstam
Församlingsherde

Fira Heliga Birgitta i Skederid!
Välkommen till Finsta, då vi uppmärksammar en ”kvinna i tiden” trots att hon var en 1300-talsmänniska.

I samarbete med bland  
andra Finstastiftelsen, 
Roslagens västra pastorat 
och Kursverksamheten S:t 
Olav, så anordnas en dag då 
vi på olika sätt uppmärk-
sammar heliga Birgitta, 
Finsta gård och Skederids 
kyrka. 

Program för 23 juli: 
10.00 Skederids kyrka öppnar  
 
11.00 - 17.30  Öppet på Finsta 
gård. (Finsta gårdsväg 45) 
Valven i huvudbyggnaden är 
öppna. Där finns  utställningen 
”Birgittamålningar” från Tensta 
kyrka, rum för stillhet och me-
ditation, samt kaffeservering.   

13.00  Guidning av Skederids  
kyrka med Monica Söderlund.  

14.30  Guidad vandring från  
Skederids kyrka, via Birgitta- 
stigen till bönegrottan med 
Gunilla Larsson, fil doktor och 
marinarkeolog 
.
17.30  Musik vid Birgittas bö-
negrotta. 
Tomas  Sving sjunger under  
temat. ”När trastar drilla i de 
gröna tälten, vid furuskogens  
tysta dunkla rand”. 
Präst: Lars-Åke Johansson   

19.00  Sommarmusik med an-
dakt i Skederids kyrka 
Tema:  ”En musikalisk och spiri-
tuell resa med  Heliga Birgitta. 
Kantor Benjamin Pantzerhielm 
spelar mystisk och meditativ 
orgelmusik och improviserar 
över gregorianska sången från 
Birgittas livstid.
Präst Lars-Åke Johansson 
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Vi välkomnar våra 

NYDÖPTA
My Madelene Karlsson 

Kian Kaij Strandell 
Harry Daniel Ola Johansson 

Linnea Sofie Johansson

 

Vi minns våra  
AVLIDNA 

Lennart Bergmark f 1943 
Lars Åke Nilsson f 1945

Eva Lena Jarl f 1946 
Juhani Jeminen f 1952 

Kerstin Samuelsson f 1932 
Sirpa Olsson f 1960 

Karl Axel Nilsson f 1932 
Ulla-Britt Blomqvist f 1939 
Christina Eriksson f 1973 

Karin Kullman f 1939 
Kurt Karlsson f 1940 
Jukka Keso f 1954 

Maitsie Karlsson f 1945 
Maj-Britt Vargård f 1928 
Åke Andersson f 1942

 
     

                                                              HÄVERÖ-EDEBO FÖRSAMLING

Gudstjänster 12 juni - 30 september 2024
Med reservation för ändringar Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

JUNI
söndag 16/6 - 11.00 
Familjegudstjänst 
Fiskarens kapell,  
Församlingsgården

Johannes Döparens dag
söndag 23/6 - kl 11.00 
Högmässa 
Häverö kyrka 

Apostladagen
söndag 30/6 - kl 11.00
Högmässa
Edebo kyrka

JULI 
Söndag 7/7 - kl 11.00 
Högmässa 
Hallstaviks kyrka 

Kristi förklarings dag 
söndag 14/7 - kl 11.00 
Högmässa  
Häverö kyrka

söndag 21/7 - kl 11.00 
Högmässa 
Edebo kyrka

söndag 28/7 - kl 11.00 
Högmässa 
Hallstaviks kyrka

AUGUSTI
söndag 4/8 - kl 11.00 
Friluftsgudstjänst - för hela 
pastoratet 
Medtag kaffekorg. 
Utanför Husby församlingshem 
 
söndag 11/8 - kl 11.00 
Högmässa  
Edebo kyrka

söndag 18/8 - kl 11.00 
Högmässa 
Hallstaviks kyrka

söndag 25/8 - kl 11.00 
Högmässa  
Häverö kyrka

SEPTEMBER
söndag 1/9 - kl 11.00 
Högmässa 
Edebo kyrka

söndag 8/9 - kl 11.00 
Högmässa
Hallstaviks kyrka

söndag 15/9 - kl 11.00 
Högmässa 
Häverö kyrka

söndag 22/9 - kl 11.00 
Högmässa
Edebo kyrka

Den Helige Mikaels dag 
söndag 29/9 - kl 11.00
Familjegudstjänst med  
After Church. 
Fiskarens kapell, Församlings-
gården

 
    

                     HÄVERÖ-EDEBO FÖRSAMLING

Församlingstillhöriga  
Häverö-Edebo församling. 

Händelser till och med 15 maj.

 
Vill du också vara
medlem i Svenska 

kyrkan? 
Ring 0175-748 00  

så hjälper vi dig!

En blåval i Edebo!
Nu är det klarlagt och historien 
kan skrivas om – valryggkotorna i 
Edebo kyrka är från en blåval. 
I Edebo kyrkas vapenhus förvaras 
några ryggkotor från en val som 
strandade troligen 1489 i 
Edeboviken, en långsmal vik in 
från havet. Att detta verkligen 
skett omnämns redan i Sture-
krönikan från samma tid, alltså 
slutet av 1400-talet, och att valar 
kommer ur kurs förekom förr 
liksom nu.
Men vad det var för valart som 
strandade har man tidigare inte 
riktigt vetat. Knölval, gråval och 
nordkapare är arter som har 
nämnts som troliga. Nu har dock 
en forskare noggrant analyserat 
benen och kunnat konstatera att 
ingen av dessa är rätt. Det rör sig 
i stället om världens största och 
tyngsta djur – en blåval. 

Andreas Wejderstam

Församlingsgården, 
Hallstavik  

Sommarcafé, torsdagar
27 juni - 29 augusti  
kl. 11.00-12.45.  
Andakt 12.45 i Fiskarens 
kapell.

Lunchmässa
Terminsstart 22 augusti. 
Varje torsdag kl. 12.45
Fiskarens kapell,  
Församlingsgården

Öppen torsdag - med  
soppa 
startar 5/9. 11.00-12:45  
Öppen tisdag startar 17/9 
därefter varannan jämn  
vecka till 10/12.  

I Sverige sjunger nästan 600 000 människor i kör och av dessa är 
ungefär 100 000 körsångare i Svenska kyrkan. Hallstaviks kammarkör 
– som firade 60 år 2022 – är numer en del av kyrkans verksamhet.

Kammarkören har 34 medlemmar och ingen åldersgräns! 
- Körsång har inte det, säger Melker Stendahl, körledare för kammar-
kören sedan ungefär ett år tillbaka. Vår yngsta medlem är 29 och vår 
äldsta 89. 
Kören söker ständigt nya medlemmar, gärna tenorer och basar då 
antalet herrar i kören sjunkit på senare år. 
- När jag började i kören, för 20 år sedan, var vi många basar och 
tenorer, minns Göran Niklasson, ordförande i Hallstaviks kammarkör, 
och räknar på fingrarna.
Göran berättar vidare att kammarkören firade 60-års jubileum 2022. 
Trots att kören funnits i många år har de endast haft fem körledare 
inklusive Melker; Bert Eriksson, Solveig Fröberg, Solveig Ferm Jonsson 
och Karin Sahlin. 
Kammarkören är en fristående förening som numer samarbetar med 
Svenska kyrkan i vår verksamhet. 
Kören har konserter till jul, Valborgsmäss, sommaren och advent. 
Däremellan sjunger kören även på gudstjänster och på äldreboenden. 
Kören sjunger en blandad repertoar med allt ifrån visor och traditio-
nell körmusik. 
- Vill du söka till kören bör du vara tonsäker, säger Melker. Du ska 
också kunna passa in i vårt sociala gäng. Däremot behöver du inte 
kunna läsa noter. 
Härnäst kommer Hallstaviks kammarkör att framträda den 15 sep-
tember i Fasterna kyrka när pastoratet anordnar en körfestival med 
körer från hela pastoratet. 

Text: Ulrika Södrén och Melker Stendahl, foto Melker Stendahl.

Vill du också vara med i Kammarkören? 
Kontakta Melker Stendahl, tel 0175-250 72 eller 
mail: melker.stendahl@svenskakyrkan.se

Hallstaviks Kammarkör
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Konfa i höst!
Konfatiden är ett äventyr där du får möjlighet att utvecklas genom att samtala
om livet, åka på läger och kanske resa. En chans att lära känna nya kompisar och 
kanske också gamla kompisar på ett nytt sätt. Du får utforska livet, Bibeln och den 
kristna tron. Du får vara med om lektioner, andakter och en massa andra roligheter. 
Plus att det finns härliga unga ledare och faddrar som gjort sin konfirmation tidigare år. 
Till hösten startar tre nya konfirmandgrupper i pastoratet - en grupp i Hallstavik och 
två i Rimbo.

KONFA Östersjön med resa till Åland - Inskrivning i Edebo kyrka söndag 1 september med  
infoträff för konfirmander och vårdnadshavare i Edebogården. Vi ses sedan tisdagar  
14:30-17.00 i Missionshuset i Hallstavik från 3 september.

KONFA Europa med resa till Berlin - Inskrivning i Rimbo kyrka tisdag 3 september med infoträff 
för konfirmander och vårdnadshavare i Rimbo församlingshem. Vi ses sedan tisdagar 15:15-17.00  
i Vibygården i Rimbo 
KONFA Europa med resa till Berlin - Inskrivning i Rimbo kyrka tisdag 3 september med infoträff 
för konfirmander och vårdnadshavare i Rimbo församlingshem. Vi ses sedan torsdagar 15:15-17.00 
i Vibygården i Rimbo

Maxantalet konfirmander per grupp är 18.

Du väljer själv i vilken du vill gå. Exakt när kan du under sommaren läsa om på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/Roslagens-vastra-pastorat/konfirmation.

Håll utkik på vår hemsida för mer information! Vem vet? Ditt konfaår kanske blir det roligaste 
hittills!


